Индивидуальный предприниматель Лосев Георгий Константинович

ИНН 434560779316 ОГРН 319723200084633

ПРИКАЗ № 32/А

О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции

г. Тюмень«08» апреля 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Проводить санитарную обработку курьерского транспорта 2 раза в день дезинфицирующими средствами. Ежедневно вести журнал обработки транспортных средств.

Установить при входе в здание антисептики для обработки рук. Обязать всех сотрудников  ежедневно обрабатывать руки при входе в здание.

Ежедневно измерять температуру тела всех сотрудников и фиксировать ее в журнале здоровья. Электронный градусник обрабатывать антисептическим средством после каждого сотрудника.

Отстранять от нахождения на рабочем месте и контролировать изоляцию лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.

Всем сотрудникам носить санитарно-гигиенические маски, перчатки.

Обеспечить в помещениях соблюдение социального дистанцирования работников не менее 1,5 м. с нанесением разметки.

Ежедневно проводить уборку помещений с обязательной дезинфекцией дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей, мест общего пользования. Кратность обработки – каждые 2 часа.

Обеспечить наличие 5-дневного запаса дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты.

Ежедневно, каждые 2 часа проветривать рабочие помещения.

В ночное время, а так же в течение рабочей смены проводить обработку помещений при помощи бактерицидных ламп.

Запретить прием пищи на рабочих местах. Принимать пищу только в специально отведенной зоне с раковиной для мытья рук.

Ежедневно вести журнал по уборке и обработке помещений и поверхностей.

Ознакомить работников с правилами личной и общественной гигиены.

Запретить направление работников в служебные командировки.

Запретить корпоративные и иные массовые мероприятия

Использовать средства видеоселекторной связи для проведения собраний.

Ознакомить сотрудников с приказом в срок до 9.04.2020г.

Ответственным за исполнение назначить Лосева Г.К., продавца смены, уборщицу смены.

Исключить использование в служебных помещениях систем кондиционирования и вентиляции

Обязать отстраненного работника вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении.

Обязать сотрудников, убывающих в отпуск, информировать руководителя о местах проведения отпуска, маршруте следования.

Обеспечить информирование об особом режиме посещения, способах получения информации по интересующим вопросам без посещения посредством размещения информации в интернет-сайте и на информационных стендах

В общественных зонах разместить стенды/памятки по мерам профилактики распространения коронавируса.

Обеспечить размещение информационного баннера и новости на сайте о мерах, применяемых в учреждении в связи с эпидемиологической обстановкой.